Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

SOLICITA LEITURA EM SESSÃO E ENCAMINHAMENTO AO SEBRAE E A SECRETARIA
ESTADUAL DE TURISMO, SOLICITANDO O SEMINÁRIO DE TENDÊNCIAS DO SEBRAE
EM IBITINGA.

Destinatários: Sebrae e Secretaria Estadual de Turismo.

Excelentíssimo Presidente,

Solicito  que  este  ofício  acompanhado  do documento  anexo,  seja lido  em Sessão  em sua
íntegra,  para  que  todos  tomem  conhecimento  de  seu  inteiro  teor,  bem  como,  seja
encaminhado aos destinatários supra para as devidas providências.

Estar atento às tendências do mercado é fundamental parar e analisar e avaliar a situação ao
redor, principalmente em uma situação pós-pandemia, como estamos vivendo.

Muitas empresas de todas as esferas precisam se reinventar,  se organizar  ou até mesmo
mudar. Isso pode acontecer com qualquer negócio. Algumas empresas precisam recomeçar e
avançar, investindo e adotando novos diferenciais para se manterem competitivas.

Em 2023  o  Seminário  de  tendências  foi  realizado  no  dia  31  de  março,  no  município  de
Barretos, onde empreendedores e futuros empreendedores do setor de turismo interessados
em conhecer as novidades identificadas participaram.

Dessa forma,  pensando  em trazer para  Ibitinga  esse seminário rico em conhecimento  aos
nossos empresários e logistas é que desejo que nosso município seja sede desse evento, nos
trazendo boas práticas e tendências da economia turística que poderão ser aplicadas.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 28 de abril de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

OFÍCIO Nº 32/2023

O
FÍ

C
IO

 N
º 3

2/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
28

7/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

8/
04

/2
02

3
16

:1
4:

41
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

49
E-

08
FF

-C
1E

9-
11

31
.

Pag. 1/1